
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
   令和6年2月9日

                        分任契約担当官

                        陸上自衛隊海田市駐屯地

                        第３５０会計隊長  原口　誠二

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QG210506980 3RMC1A00105

EA80.00

海田市駐業

令和6年3月29日（金）業務隊補給科　清水１曹　集約倉庫２９２４

海田市駐業

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊事務室

　　中部方面会計隊ウェブサイト（https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/）

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年2月20日（火）9時00分　第350会計隊入札室（１号庁舎１階西側）

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

125公告

１　入札事項

公 告

折りたたみいす　ほか5件

仕様書のとおり



番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 備考

1
折りたたみいす 仕様書のとおり EA 80

2
折りたたみテーブル，５号 仕様書のとおり EA 100

3
ＯＡ対応チェアー（肘有り） 仕様書のとおり EA 10

4
ＯＡ対応チェアー（肘無し） 仕様書のとおり EA 10

5
ＯＡ対応デスク２形（１４×７） 仕様書のとおり EA 3

6
ＯＡ対応デスク３形（１２×７） 仕様書のとおり EA 3

品 目 等 内 訳 書



別紙

１  競争入札に付する事項

  (1) 件　　名：

  (2) 規　　格： 品目等内訳書のとおり

  (3) 数　　量： 品目等内訳書のとおり

  (4) 納　　地： 陸上自衛隊海田市駐屯地

  (5) 納　　期：

２  競争に参加する者に必要な資格に関する事項

　　　次の各項目のすべての条件を満たす者

  (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、

　　契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

　(2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

　(3) 令和４・５・６年度、競争参加資格（全省庁統一資格）「物品の販売」 Ｄ等級以上の資格を有し、

　　　かつ、競争参加地域が「中国」を含む者。

  (4) 都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続

　　　している有資格業者については、競争参加を認めない。

  (5) 入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除する

　　よう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。

  (6) 入札及び契約心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。 

  (7) 契約担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）

  (8) 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停

　　止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。

  (9) 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買

　　又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

　(10)原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名

　　　停止権者が認めた場合には、この限りでない。

３  契約条項等を示す場所

  　入札資料等は、下記に示す期間、陸上自衛隊海田市駐屯地第３５０会計隊　契約班窓口において配布します。

　　令和６年２月９日（金)～令和６年２月２０日（火)（土曜日曜祝日を除く０９時００分～１６時００分）

４　適用する契約条項

　　駐屯地用標準契約の下記の条項を適用する。

　(1)基本契約条項

     物品売買契約条項

　(2)特約条項

    ア　談合等の不正防止に関する特約条項

　　イ　暴力団排除に関する特約条項

５  入札説明会及び競争入札執行の場所及び日時

　(1) 入札説明会　　　　　：　　実施しない。

　(2) 入　　　札　　　　　　　　　

　　　　ア　場　　所　　　：　　陸上自衛隊海田市駐屯地　入札室（１号庁舎１階）
　　　　イ　日　　時　　　：　　令和６年２月２０日（火）０９時００分から

６　保証金等に関する事項

　(1) 入札保証金　　　　　：　　免　　　除

　(2) 契約保証金　　　　　：　　免　　　除

　(3) 違　約　金　　　　　：　　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が

　　　　　　　　　　　　　　　　契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金と

　　　　　　　　　　　　　　　　して徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１０以上の金額

　　　　　　　　　　　　　　　　を違約金として徴収します。

７  入札方法

  　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の

　端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税、地方消費税の

　課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額の１１０分の１００を記載してください。

　

折りたたみいす　ほか5件

令和6 年 3月 29日



　　 別紙

８  入札の無効

　(1)  第２項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札

　(2)  入札者が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた

　　　 場合、当該入札者が提出した入札

　(3)  入札に関する条項に違反した入札

　(4)  民法の規定により無効とされる入札

　(5)  入札書に記名押印がない入札、また入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札 

　(6)  入札書に記載した金額が訂正された入札及び入札書の金額数字が不鮮明な入札

　(7)  他の入札者の代理人を兼ねた者の入札

　(8)  二人以上の入札者の代理をした者の入札

　(9)  委任状を持参しない代理人のした入札

　(10) 電報・ＦＡＸ・電話その他の方法による入札

９ 契約書の作成

　　契約金額が５０万円以上の場合、官側の示す契約条項により契約書を作成します。

　　契約書記載事項の細部については、落札決定後落札者に説明します。

１０　落札の決定方式

　  品目別総額
　予定価格の範囲内で最低の価格をもって応札をした者を落札者とします。
　なお、落札となるべき同価の入札をした者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定します。

１１  その他

　(1) 郵便による入札については、令和６年２月１９日（月）１７時００分必着分までを有効とします。

　　なお、事前に郵便入札の申し出を第３５０会計隊契約班まで行うとともに便着の確認を必ずお願いします。また、

　　入札金額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再度の入札となった場合は別途連絡します。

　(2) 入札に参加する者は、令和６年２月１５日（木）までに「資格決定通知書（写）」を提出してください。（ＦＡＸ可）

　(3) 応札する品目の規格については、品目等内訳書の規格欄に定めるもの、または同等以上のもの（他社製品含む）

　　　とします。

　(4) 同等品で入札を行おうとする場合はには、令和６年２月１５日（木）１２時までに「同等品承認申請書」を

　　　会計隊契約班の窓口に提出してください。

　(5) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。

  (6) 市場価格調査表は、令和６年２月１５日（木）１２時までに提出していただきますようご協力をお願いします。

　(7) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊　契約班窓口にて閲覧してください。

　(8) 入札及び契約事項に関する問い合わせ先

　　　〒７３６－８５０２　広島県安芸郡海田町寿町２－１

　　　陸上自衛隊海田市駐屯地　第３５０会計隊　契約班　担当：市丸（いちまる）

　　　ＦＡＸ０８２－８２３－４２２６ (直通)

　 本公告は､陸上自衛隊海田市駐屯地第３５０会計隊及び同駐屯地正門前掲示板、陸上自衛隊山口駐屯地第３２２会計隊

　自衛隊広島地方協力本部、自衛隊山口地方協力本部

　中国・四国防衛局、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページ　https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/
 に掲示しています。

　　　ＴＥＬ０８２－８２２－３１０１（内線：２３４２)　



3/4

　

第３５０会計隊長　　原口　誠二 殿

住　　　所

名　　　称

代表者名 ㊞

番号 規　　　格 単位 数量 単価 金額 備考

1 仕様書のとおり EA 80.00

2 仕様書のとおり EA 100.00

3 仕様書のとおり EA 10.00

4 仕様書のとおり EA 10.00

5 仕様書のとおり EA 3.00

6 仕様書のとおり EA 3.00

品　　　名

折りたたみいす

折りたたみテーブル，５号

ＯＡ対応チェアー（肘有り）

ＯＡ対応チェアー（肘無し）

ＯＡ対応デスク２形（１４×７）

※単価に消費税含まず。

入　　札　　書
令和　　　年　　　月　　　日

分任契約担当官
陸上自衛隊海田市駐屯地

１　「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ、下記のとおり入札します。
２　当社（私・当団体）は暴力団排除に関する誓約書に定める事項について誓約いたします。
３　対価の支払の時期：契約の履行後、国が適法な支払請求書を受理した日から３０日以内

ＯＡ対応デスク３形（１２×７）

入　札　件　名：

納　入　場　所：

納　　　　　　期： 令和6年3月29日

折りたたみいす　ほか5件

陸上自衛隊海田市駐屯地

※　納地：備考欄に記載してあるものは原村演習場



4/4

第３５０会計隊長　　原口　誠二 殿

住　　　所

名　　　称

代表者名 ㊞

規　　　格 単位 数量 単価 金額 備考

1 仕様書のとおり EA 80.00

2 仕様書のとおり EA 100.00

3 仕様書のとおり EA 10.00

4 仕様書のとおり EA 10.00

5 仕様書のとおり EA 3.00

6 仕様書のとおり EA 3.00

品　　　名

折りたたみいす

折りたたみテーブル，５号

ＯＡ対応チェアー（肘有り）

ＯＡ対応チェアー（肘無し）

ＯＡ対応デスク２形（１４×７）

提出期限：令和６年２月９日（金） １２時まで (FAX可） ※単価に消費税含まず。

市　場　価　格　調　査　表

　　　年　　　　月　　　　日
分任契約担当官
陸上自衛隊海田市駐屯地

ＯＡ対応デスク３形（１２×７）

令和6年3月29日納　　　　　　　期：

件　　　　 　　名 ：

納　 入　 場　 所：

折りたたみいす　ほか5件

　　本件に際しまして、広く市場価格調査を実施し、適切な価格の把握に努め予定価格の算定の資料とするため、
　各取引業者の方々にご協力を頂いております。市場価格調査表に金額をご記入の上、FAXでご返信御願い致します。

陸上自衛隊海田市駐屯地

※　納地：備考欄に記載してあるものは原村演習場



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の折たたみいすについて規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称による。 

   例 折たたみいす 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

折たたみいす 

ＭＱ－Ｓ１０１０１９Ｘ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ３年１１月１６日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 張地の色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，座及び背あて共にブラウン系とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 折たたみいす 

c)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 2 ７１０５－１６０－７６５７－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

 

 

 

-2- 



 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

 例 3 品  名：折たたみいす 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

 例 4 物品番号：７１０５－１６０－７６５７－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日     年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ３年１１月１６日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０１９Ｘ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

折たたみいす コクヨ㈱     ＣＦ－Ｍ５ＳＮＮ 

トヨセット㈱   ＣＦ－３００Ｍ－Ｃ 

㈱ナイキ     Ｅ６１７ＰＭＮ－ＢＲ 

プラス㈱     ＦＣ－７５１Ｅ（ダークブラウン） 

東洋事務器工業㈱ ＳＣＦ０３－ＣＸ（ダークブラウン） 

生興㈱      ＳＣＦ１０７－ＣＸ（ダークブラウン） 

㈱マキテック   ＤＦ－７５００ＭＢＲ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 張地は，ビニールシート，ビニールレザー又はウレタンレザー張りとする。 

b) 鋼管は，外径２２．２ｍｍとする。 

c) 脚部塗装は，クロームメッキ仕上げとする。 

d) 構造は，シリンダー式折りたたみ機構（前脚と連結する後脚がシリンダー機構となっており， 

伸縮スライドして折りたたみ・展開する方式。指の挟み込みを防止する。）とする。  

e) 座の前縁の幅は，３７０ｍｍ～４０５ｍｍの範囲とする。 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品の折たたみテーブル，５号について規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称による。 

   例 折たたみテーブル，５号 

1.4 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

折たたみテーブル，５号 

ＭＱ－Ｓ１０１０２０Ｚ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ３年１１月１６日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 天板の色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，ローズウッド系とする。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 折たたみテーブル，５号 

c)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 2 ７１１０－１６１－５３０８－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

 

 

 

-2- 



 

5.2 外装の表示 

 外装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

 例 3 品  名：折たたみテーブル，５号 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

 例 4 物品番号：７１１０－１６１－５３０８－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日     年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ３年１１月１６日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０２０Ｚ 

1 調達品目 

品名 カタログ製品名 a) 注記 

折たたみテーブ

ル，５号 

コクヨ㈱     ＫＴ－Ｓ３１ＲＮＮ 

トヨセット㈱   Ｔ－２６０－３ 

㈱ナイキ     １８６０ＴＮ－Ｒ 

プラス㈱     ＹＴ－６２０Ｂ（ローズウッド） 

生興㈱      ＴＫ－１８６０－ＡＲ 

東洋事務器工業㈱ ＴＮＴ－１８６０Ａ（ローズ） 

㈱マキテック   ＴＫ－１８６０－ＡＲ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 天板は，メラミン化粧板とする。 

b) 脚部は，２６ｍｍスチール角パイプとする。 

c) 寸法は，Ｗ１８００ｍｍ×Ｄ６００ｍｍ×Ｈ７００ｍｍとする。 

d) 棚付きとする。 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品のＯＡ対応チェアーについて規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 種類 

 種類は，表 1による。 

表 1－種類 

種類 

肘つき 

肘なし 

1.4 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称及び種類による。 

   例 ＯＡ対応チェアー，肘つき 

1.5 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

 

 

 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

ＯＡ対応チェアー 

ＭＱ－Ｓ１０１０２８Ｘ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ３年１１月１６日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 色相は，青系とするほか，特に必要とする場合は，調達要領指定書で指示する。 

3.4 製品の表示 

 製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1 に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

             単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  該当する品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 1 ＯＡ対応チェアー，肘つき 

c)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 2 ７１１０－１６２－２３８５－５ 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

-2- 



 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

5.2 包装の表示 

 包装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：ＯＡ対応チェアー，肘つき 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

例 4 物品番号：７１１０－１６２－２３８５－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

 

 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日     年  月  日 作 成 年 月 日 令和 ３年１１月１６日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０２８Ｘ 

1 調達品目 

品名 種類 カタログ製品名 a) 注記 

ＯＡ対応

チェアー 

肘つき コクヨ㈱     ＣＲ－Ｇ４２１Ｆ３ＪＡ６９－Ｗ 

トヨセット㈱   ＴＫ－５００ＮＡ－１ 

㈱ナイキ     ＶＥ５１１Ｆ－ＢＬ 

プラス㈱     ＫＢ－Ｋ６６ＳＬ ライトブルー 

生興㈱      ＮＸＣ－３００ＳＦ（ブルー）＋ＮＸ

Ｃ－１００Ａ 

東洋事務器工業㈱ ＳＡ３２２１ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

－ 

肘なし コクヨ㈱     ＣＲ－Ｇ４２０Ｆ３ＪＡ６９－Ｗ 

トヨセット㈱   ＴＫ－５００Ｎ－１ 

㈱ナイキ     ＶＥ５１０Ｆ－ＢＬ 

プラス㈱     ＫＣ－Ｋ６６ＳＬ ライトブルー 

生興㈱      ＮＸＣ－３００ＳＦ（ブルー） 

東洋事務器工業㈱ ＳＡ３１２１ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 

 

2 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

寸法 種類 全幅  ㎜ 座幅  ㎜ 脚幅  ㎜ 座奥行 ㎜ 

肘つき ５７０～６０５ ４１５～４８５ ５６０～６４０ ３９０～５２０ 

肘なし ４３０～４８５ 

色相 青系 

張地 布張 

肘 リング肘又はループ肘 

上下調整 ガススプリング方式 

その他 背ロッキング機能 
 

-4.- 



 

調達要求番号： 

1 総則 

1.1 適用範囲 

 この仕様書は，陸上自衛隊において使用する市販品のＯＡ対応デスクについて規定する。 

1.2 用語及び定義 

 この仕様書で用いる用語及び定義は，次によるほか，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。 

1.2.1 

市販品 

 一般市場に流通している物品で，カタログなどによって明確にされているものをいう。 

1.2.2 

カタログ 

 この仕様書においては，製造者等の使用しているカタログをいう。 

1.3 種類 

 種類は，表 1による。 

表 1－種類 

種類 

１形（１６×７） 

２形（１４×７） 

３形（１２×７） 

1.4 製品の呼び方 

 製品の呼び方は，仕様書の名称及び種類による。 

   例 ＯＡ対応デスク，２形（１４×７） 

1.5 引用文書 

 この仕様書に引用する次の文書は，この仕様書に規定する範囲内において，この仕様書の一部を成

すものであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。 

a) 規格 

  ＮＤＳ Ｚ ８０１１     角形銘板 

b) 仕様書 

  ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１ 陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書 

c) 法令等 

  国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律（平成１２年法律第１００号） 

  電気用品安全法（昭和３６年法律第２３４号） 

-1- 

陸 上 自 衛 隊 仕 様 書 

物品番号  仕 様 書 番 号 

 

ＯＡ対応デスク 

ＭＱ－Ｓ１０１０３６ＡＣ 

作    成 平成１６年 ５月１０日 

変    更 令和 ３年 ７月３０日 

作成部隊等名 関 西 補 給 処 



 

2 一般的事項 

 製品は，“国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律”に適合するほか，この仕様書に規定

していない事項は，製造者が規定する仕様及び社内規格並びに商慣習による。 

 

3 製品に関する要求 

3.1 品名及びカタログ製品名 

 品名及びカタログ製品名は，調達品目表による。 

3.2 性能等 

 性能等は，調達品目表による。 

3.3 色相 

 色相は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，グレー系又はアイボリー系とする。 

3.4 製品の表示 

製品の表示は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，図 1に示す銘板を，製品の見やすい

適宜な位置に取り付ける。 

単位 ｍｍ 

 

    注記 1 材料は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１のアルミニウムはくとする。 

    注記 2 用字及び書体は，ＮＤＳ Ｚ ８０１１による。 

    注記 3 寸法は，標準を示す。 

    注 a)  機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分 

        標識を記入する。 

b)  調達要領指定書で指定する物品番号を記入する。 

例 1 ７１１０－１６２－２３８２－５ 

c)  該当する品名（製品の呼び方）を記入する。 

例 2 ＯＡ対応デスク，２形（１４×７） 

d)  納入年月を記入する。 

例 3 ２０××年××月 

e)  契約の相手方の名称又はその略号を記入する。 

例 4 ○○○○㈱ 

図 1－銘板 

-2- 



 

 

4 品質保証 

 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。 

5 出荷条件 

5.1 包装 

 包装は，調達要領指定書によって指定する場合を除き，商慣習による。 

5.2 外装の表示 

 外装の表示は，調達要領指定書により指定する場合を除き，包装の形状に適合した寸法で，次に示

す項目を２面（右の側面）及び５面（前のつま面）の中央部を基準とし表示する。 

a) 機関名及びＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１の図 2fで規定する物品管理区分標識（様式の中央部

を基準） 

   例 1    陸 上 自 衛 隊   

b) 契約番号 

例 2 契約番号：×××××××××××× 

c) 品名（製品の呼び方） 

例 3 品  名：ＯＡ対応デスク，２形（１４×７） 

d) 物品番号（調達要領指定書で指定する物品番号） 

例 4 物品番号：７１１０－１６２－２３８２－５ 

e) 数量（包装の製品数，１個の場合，１ＥＡ） 

 例 5 数  量：１ＥＡ 

f) 納入年月（西暦年月） 

 例 6 納入年月：２０××年××月 

g) 納入者名（契約の相手方の名称又はその略号） 

 例 7 納入者名：○○○○ 

 

6 その他の指示 

6.1 附属品・予備品 

 附属品及び予備品は，製造者が規定する仕様及び社内規格による標準附属品並びに標準予備品とす

る。 

6.2 添付書類 

 添付書類は，次による。 

a) 取扱説明書（日本語版）  １部 1) 

b) 品質保証書（日本語版）  １部 1) 

c) 附属品明細表（様式適宜） １部 1) 

    注 1） 規定の数量と異なる場合は，調達要領指定書による。 

6.3 仕様書に関する疑義 

 契約の相手方は，この仕様書の内容に疑義を生じた場合は，契約担当官等の指示を受ける。 

 

 

-3- 



 

調 達 品 目 表 

調達要求番号  作成部隊等名 関 西 補 給 処 

調達要求年月日  作 成 年 月 日 令和 ３年 ７月３０日 

仕 様 書 番 号 ＭＱ－Ｓ１０１０３６ＡＣ 

1 調達品目 

品名 種類 カタログ製品名 a) 

ＯＡ対応

デスク 

１形 

（１６

×７） 

コクヨ㈱     ＳＤ－ＢＳＮ１６７ＤＶ３Ｆ１１Ｎ３ 

トヨセット㈱   ５０ＳＢＬ－１６７ＡＢＣＧ 

㈱ナイキ     ＮＥＤ１６７ＢＣ－ＡＷＨ 

プラス㈱     ＬＡ－Ｗ１６７Ｄ－３３ ＬＧＹ／ＬＧＹ 

生興㈱      ＣＳＡ－１６７ＡＢＣＧ 

東洋事務器工業㈱ ＤＵＰ７－１６７－Ａ３・Ｂ３ ＰＬ／ＰＬ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

２形 

（１４

×７） 

コクヨ㈱     ＳＤ－ＢＳＮ１４７ＤＶ３Ｆ１１Ｎ３ 

トヨセット㈱   ５０ＳＢＬ－１４７ＡＢＣＧ 

㈱ナイキ     ＮＥＤ１４７ＢＣ－ＡＷＨ 

プラス㈱     ＬＡ－Ｗ１４７Ｄ－３３ ＬＧＹ／ＬＧＹ 

生興㈱      ＣＳＡ－１４７ＡＢＣＧ 

東洋事務器工業㈱ ＤＵＰ７－１４７－Ａ３・Ｂ３ ＰＬ／ＰＬ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

３形 

（１２

×７） 

コクヨ㈱     ＳＤ－ＢＳＮ１２７ＬＣ３Ｆ１１Ｎ３ 

トヨセット㈱   ５０ＳＢＬ－１２７ＢＲＣＧ 

㈱ナイキ     ＮＥＤ１２７Ｂ－ＡＷＨ 

プラス㈱     ＬＡ－Ｗ１２７Ｄ－３ ＬＧＹ／ＬＧＹ 

生興㈱      ＣＳＡ－１２７ＢＲＣＧ 

東洋事務器工業㈱ ＤＵＰ７－１２７－Ｂ３ ＰＬ／ＰＬ 

又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）。 

注 a) この調達品目表に記載したカタログ製品名は，製品を選定するときの参考として 

例示したものであり，当該製品を指定するものではない。 
 

-4- 



 

調 達 品 目 表（続き） 

2 標準附属品 

品名 数量等 備考 

電源コンセント 天板配線口に接地極付２Ｐ２口コンセント，

電源コード２．５ｍ以上のものを１個 

電気用品安全法に適合す

る。 

ペントレー １個又は２個 樹脂製 

仕切板 ファイル引出しに各１枚 横仕切板 

錠のかぎ ２個 かぎ（鍵）の違い１００種

類以上 

中央引出し １個 － 

 

3 性能等 

 同等と判断する要求基準は，次による。 

a) 製品の寸法 

品名 区分 寸法      ㎜ 

Ｗ Ｄ Ｈ 

ＯＡ対応デスク，１形（１６×７） 両そで机 １６００ ７００ ７００ 

ＯＡ対応デスク，２形（１４×７） １４００ 

ＯＡ対応デスク，３形（１２×７） 片そで机 １２００ 

b) そで（袖）の引出しは，３段で全段ラッチ機構付きとする。 

c) そで（袖）の錠は，オールロック錠とし，かぎ（鍵）の違いは１００種類以上で，各錠に 

かぎ２個を付ける。 

d) 天板は，メラミン化粧板，前縁ホストフォーム加工仕上げとする。 

e) 脚は，レベル調整アジャスター付きとする。 

 

-5.- 



分任契約担当官
陸上自衛隊海田市駐屯地
第３５０会計隊長　　原口　誠二　　　殿

     住　 　　所

    会　社　名

    代　表　者 　　　　　　印

  令和５年度の入札等について、入札書又は見積書の提出に関し、

 令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日までの間、　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、　　　　　 

 1.入札書提出に関する件

 ２.見積書提出に関する件

 ３.契約に関する件

令和　　年　　月　　日

委任者 住　　 　　所

会　 社　 名

代表者氏名 印

受任者 住　　 　　所

会　 社　 名

代表者氏名 印

委　　　　　任　　　　　状

　　委　任　事　項

　なお、委任解除をした場合には連署のうえ届け出ます。

下記について権限を委任します。　



同 等 品 判 定 依 頼 書 

 

分任契約担当官 

陸上自衛隊海田市駐屯地 

第３５０会計隊長   殿  

                           

住   所                                                                 

会  社  名                                          

代表者氏名 

  

  下記の応札（見積）予定物品が調達要求物品と同等であるかを判定願います。  

 

                     記 

 

 調達要求番号  品  名  仕様書 カタログ品名  同等品製品名  

        

       

 添付書類等：   

 

   年  月  日  

 

         

   殿  

                                  

分任契約担当官                           

陸上自衛隊海田市駐屯地 

                                            第３５０会計隊  

 

同 等 品 判 定 結 果 通 知 書 

 

 上記応札（見積）予定物品について、次のとおり判定する。  

 

                   判 定：同等品として   承認する｡  

                              承認しない。  

 

上記申請について、次のとおり確認した。 

分任物品管理官等記入欄 要求元記入欄 

要求元の所見を確認し

た。 

 

確認年月日： 

仕様及び物品番号・品名との適合を確認した結果 

同等品として（認める・認めない） 

確認年月日： 

確認者所属・階級・氏名： 

 

             



 

別紙 

                                          

                       住   所 

                       会 社 名 

                       代表者氏名 

調達要求番号  品  名  仕様書 カタログ品名  同等品製品名  

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

    

 


